TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1 – Objeto: Contratação de empresa especializada  na Prestação de Serviços Médicos abrangendo o

Programa de Segurança e Medicina Ocupacional.

2 – Contratado: Unimed Santa Maria/RS - Cooperativa de Assistência à Saúde Ltda.

Endereço: Rua Professor Braga, n° 141, Centro, CEP 97.015-530, Santa Maria-RS.

3 – Razão da escolha do fornecedor: Esta contratação justifica-se pelo contratado apresentar a

menor proposta para tal prestação de serviços.

4 – Justificativa do preço: O preço ofertado está em consonância com os preços praticados no

mercado, ficando abaixo dos preços orçados.

5 – Do valor e do pagamento: O valor é de R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) por servidor

da Prefeitura Municipal de São João do Polêsine cadastrado junto à empresa contratada para prestar

o  serviço,  conforme  fatura  emitida  mensalmente  pela  empresa,  totalizando  R$  1.349,00  (mil,

trezentos  e  quarenta  e  nove  reais)  mensais,  sendo  o  serviço  contratado  por  5  (cinco)  meses,

totalizando R$ 6.745,00 (seis mil, setecentos e quarenta e cinco) reais. O pagamento será mensal e

efetuado  até o dia 10 (dez) do mês subsequente, mediante apresentação da fatura correspondente.

6 – Fundamentação Legal:  Art. 24, II, da Lei 8.666/1993.

São João do Polêsine, RS,        /       /                .

    Matione Sonego
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em:        /       /